
 

 



Oggetto:  Piano dell'Offerta formativa dell'Istituto Comprensivo “A.  Caponnetto” e 
dell'Istituto  Comprensivo  “W.  Iozzelli”  del  Comune  di  Monsummano Terme  per 
l’anno scolastico 2019/2020 - Determinazioni 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che l'Amministrazione comunale ritiene opportuno co- finanziare i Progetti 
presentati  dagli  Istituti  Comprensivi  “A.Caponnetto” e W. Iozzelli”  rivolti  all'ampliamento 
dell'Offerta Formativa; 

RITENUTO  opportuno,  pertanto,  approvare  i  Progetti  allegati  al  presente 
provvedimento: 

“UN  PROGETTO  PER  I  BAMBINI,  UN  SERVIZIO  PER  LE  FAMIGLIE”  dell’Istituto  “A. 
Caponnetto”, Via Pastrengo N. 19,  Monsummano Terme, allegato”A”;

PROGETTO  “CLIL:  COMUNICHIAMO  LIBERAMENTE,  INSIEME,  CON  LE  LINGUE 
STRANIERE”  dell‘Istituto  Comprensivo  “W.  Iozzelli”,  Piazza  dei  Martiri  n.  205, 
Cintolese, Monsummano Terme, allegato “B”;  

RITENUTO opportuno co-finanziare i Progetti  sopracitati con le seguenti modalità: 

-  assegnare  la  somma  di  €.  2.000,00=  all’Istituto  Comprensivo  “A.  Caponnetto”,  Via 
Pastrengo N. 19,  Monsummano Terme,  Codice Fiscale 91026960475, 

- assegnare la somma di €. 2.000,00=, all’Istituto Comprensivo “W. Iozzelli”, Piazza dei 
Martiri n. 205, Cintolese, Monsummano, Codice Fiscale 81004570479;

VISTO  il  parere  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office,  in  ordine  alla 
regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, 
primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO  il  parere  formulato  dal  Dirigente  reggente  il  Settore  Back-Office/U.O.C. 
Bilancio e Risorse Umane, in ordine alla regolarità contabile della proposta, oggetto del 
presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali”;

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) –  di APPROVARE i Progetti, allegati al presente provvedimento, quali parti integranti e 
sostanziali, così denominati:



“UN  PROGETTO  PER  I  BAMBINI,  UN  SERVIZIO  PER  LE  FAMIGLIE”  dell’Istituto  “A. 
Caponnetto”, Via Pastrengo N. 19,  Monsummano Terme, allegato”A”;

PROGETTO  “CLIL:  COMUNICHIAMO  LIBERAMENTE,  INSIEME,  CON  LE  LINGUE 
STRANIERE”  dell‘Istituto  Comprensivo  “W.  Iozzelli”,  Piazza  dei  Martiri  n.  205, 
Cintolese, Monsummano Terme, allegato “B”;

2) – di ASSEGNARE per il co-finanziamento dei Progetti sopracitati i seguenti importi:

- la somma di  €. 2.000,00= all’Istituto Comprensivo “A. Caponnetto”, Via Pastrengo N. 19,  
Monsummano Terme,  Codice Fiscale 91026960475,

- la somma di  €. 2.000,00= all’Istituto Comprensivo “W. Iozzelli”, Piazza dei Martiri n. 205, 
Cintolese, Monsummano Terme, Codice Fiscale 81004570479, 

3) - di PRECISARE che l’impegno di spesa sarà effettuato con successivo provvedimento 
del Dirigente del Settore Front Office; 

4) - di DARE ATTO che, Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 07.08.1990, 
n. 241 è la Dott. Fiorenza Paganelli.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-

 




	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	DE CARO SIMONA

	Sindaco
	2
	SINIMBERGHI ELENA

	Vice sindaco
	3
	CRISCI ARCANGELO

	Assessore
	4
	D'OTO ROBERTA

	Assessore
	5
	MARRACCINI MONICA

	Assessore
	6
	ROVIEZZO LIBERO

	Assessore


	

